
今後の講演会の
お知らせ希望
今後の講演会の
お知らせ希望

ＤＭ希望ＤＭ希望
メーリングリスト希望

お申し込み・お問い合わせ：LDA運営事務局

〒101-0061　東京都千代田区三崎町2-15-2　日本歯科新聞社内
TEL:  03-3234-2475・FAX:  03-3234-2477

E-MAIL: office@lda-online.com

●お申し込み方法：
下記申込書をFAXにて事務局までお送りいただくか、右記 QR
コードよりE-mail にてお申し込み下さい。
事務局より、FAXまたはE-mailにて受講票を送付いたします
ので、参加費とともに当日ご持参下さい。
なお、定員になり次第受付を終了致しますので、お早めにお申
し込みをお願い申し上げます。 

東京都千代田区三崎町2-15-2　JDNビル 3F

■会場：

日本歯科新聞社セミナールーム

■参加費：

※当日申し受けます。お釣りのないようにご用意下さい。
¥3,000- （定員30名）

お飲み物をご用意しております（持込み自由）。ぜひお気軽にご参加下さい。

■講師： ■日時：

19:00
112015 25

21:00～
年 月 日（水）

FAXFAX

氏名氏名

住所住所

TELTEL

〒〒
e - m a i le - m a i l

「CAD/CAM補綴の今」参加申込書「CAD/CAM補綴の今」参加申込書

医院名・勤務先

※事務局より、上記FAXまたはe-mai lへ受講票を送付致します。講演会当日に受講票をご持参下さい。

DrDr
DA

DHDH
受付

DTDT
歯科企業関係

その他

E-mailでも承っております。
office@lda-online.com【FAX:03-3234-2477】

　CAD / CAMレジンクラウンは保険制度に導入され，1年以上経過しまし
た．導入直後は，多くのメーカーがその対応に追われ，そして多くの臨床家
は動向を見守るという状況でした．現在では，短期的な臨床報告と“多くの”
噂が聞こえてくるようになり，少しずつ，日常臨床に浸透しはじめています．
また，CAD / CAMレジンクラウンが多くの実臨床の現場にさらされたこと
で，レジン系材料の新しい“利点”と意外な“欠点”が見えてきました．それは，
例えば従来から言われていた接着に関する問題点であったり，フィラーのタ
イプによる審美性への影響であったりします．
　そこで，今回のセミナーでは，CAD / CAMレジンクラウンの現状と新し
い情報をアップデートしながら，レジン系の関連材料であるセメントやコア
材についても合わせて紹介したいと思います．新谷　明一　先生

平成 11年3月 日本歯科大学歯学部 卒業
平成 15年3月 日本歯科大学大学院歯学研究科臨床系修了
平成20年9月 フィンランド，トゥルク大学歯学部
    生体材料・補綴学講座大学院入学 
平成21年9月 香港大学牙医学院牙科物質学・客員准教授
平成27年4月 日本歯科大学生命歯学部歯科補綴学第２講座 准教授

● 日本歯科大学生命歯学部歯科補綴学第２講座・准教授
● フィンランド，トゥルク大学補綴・生体材料学講座・研究員
● 香港大学牙医学院牙科物質学・客員准教授

[歯科医師，博士（歯学）]
やしん あき かず

新谷　明一 先生

Leading Dentists Association
Evening Seminar www.LDA-online.com

－レジン系材料による補綴装置を再考する－

補綴の今CAD/CAM
Chapter 2


